МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА ИМ В. МАЯКОВСКОГО»

МКУК «ЦДБС» г. МАГНИТОГОРСКА

454080, г. Челябинск, ул. Энгельса, 61

тел / факс. 263-38-91

e-mail: chodb@yandex.ru

№119 от 20.07.2023

Директору ЦБС,

заведующей детской библиотеки

Информационное письмо

Уважаемые коллеги!

Челябинская областная детская библиотека им. В. Маяковского и библиотеки ЦДБС

города Магнитогорска  приглашают специалистов библиотек, обслуживающих детей и

подростков, принять участие в работе областного семинара-практикума «Краеведческие

игры в детской библиотеке».

Краеведение как ключевое направление деятельности детской библиотеки является

многие годы приоритетным. Поэтому ежегодные областные методические мероприятия,

проводимые на базе Центральной модельной детской библиотеки им. Н.Г. Кондратковской,

востребованы у специалистов библиотек, работающих с детьми. Мероприятие включено в план

Министерства культуры Челябинской области. В рамках областного семинара - практикума

будет представлен библиотечный опыт краеведческой деятельности.

Областной семинар – практикум состоится 5 октября 2023 года.

Место проведения: центральная модельная детская библиотека им. Н.Г. Кондратковской,

г. Магнитогорск, пр. Ленина, 124

Время проведения: 10.00 – 14.00

Зарегистрироваться на мероприятие необходимо в электронной форме до 29.09.2023

По всем вопросам обращаться: Харечко Татьяна Васильевна, зав. метод. отделом ГКУК

ЧОДБ, e-mail: chodb@yandex.ru; тел. (8351) 263-38-91

Славута Татьяна Александровна, заведующая отделом методической работы МКУК

«Централизованная детская библиотечная система» г. Магнитогорска, e-mail: cdb-

metodist@mail.ru; тел.: 8(351)9-34-52-14

С уважением,

Егорова Наталья Ивановна,

директор Челябинской областной детской библиотеки им. В. Маяковского

https://forms.gle/mKBhsKauFZefT4NQ6
mailto:chodb@yandex.ru
mailto:cdb-metodist@mail.ru
mailto:cdb-metodist@mail.ru